Bu yönüyle
sergüzeşt-nâmeler hayatın bizzat kendisidir.1

XIX. Yüzyılda yazılan Sergüzeşt-i İstolçevî ise türün son örneklerinden biridir.
Mir Ali Rıza’nın kaleme aldığı eserin tam adı, Sergüzeşt-i Fakîr u Hakîr-i Pür Taksîr
Mîr Ali Rızâ El-İstolçevî’dir. 1272 (1855-56) senesinde telif edilen eser, 1275 (1858-
59)’de İstolçalı Ahmed Niyazi Efendi marifetiyle hazırlanmış ve basılmıştır.2

Söz konusu eserin müellifi Mir Ali Rıza İstolçevî hakkında kaynaklarda
herhangi bir bilgiye rastlayamadık. Ancak, İstolçevî’nin söz konusu eserinin mensur
mukaddimesinde hayatıyla ilgili çeşitli bilgilere yer verilmiştir.